
Erklæring:  939  forskere  og
akademiske medarbejdere
opfordrer  til  våbenhvile  i
Gaza og ende på besættelsen
Følgende debat indlæg blev bragt i Informations online version
den 15. november 2023:

Vi tilslutter os akademikere verden over, der erklærer deres
solidaritet  med  det  palæstinensiske  folk.  Vi  kan  ikke  se
stiltiende til, mens den israelske stat dræber tusindvis af
civile palæstinensere

Vi, forskere og akademiske medarbejdere i de nordiske lande,
skriver denne solidaritetserklæring som svar på det åbne brev
fra  Birzeit  University  i  Palæstina,  adresseret  til
internationale akademiske institutioner, dateret 15. oktober.

Vi erklærer vores solidaritet med gruppen af professorer og
ansatte ved Birzeit University, som kalder på vores akademiske
pligt til at søge sandheden, tage afstand fra statsstøttet
propaganda og holde de skyldige bag det igangværende folkedrab
ansvarlige, inklusive dem, der støtter dem.

Vi tilslutter os med denne erklæring akademikere verden over,
der viser deres solidaritet med det palæstinensiske folk. Vi
kan ikke stiltiende se til, mens den israelske stat dræber
tusindvis af civile palæstinensere foran vores øjne.

Vi sørger dybt over alle palæstinensiske og israelske civile,
der er blevet dræbt siden den 7. oktober, og vi forfærdes over
de seneste ugers voldsomme eskaleringer, der har haft fatale
konsekvenser for så mange civiles liv.

I overensstemmelse med FN’s generalsekretær anerkender vi, at
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volden  er  rodfæstet  i  den  israelske  stats  kontinuerlige
udvidelse af den ulovlige besættelse af palæstinensisk jord. I
75  år  er  det  blevet  dokumenteret,  hvordan  Israel  som
bosætterkolonial  magt  har  udført  voldelige  handlinger,
kategoriseret  af  FN  som  krigsforbrydelser,  ligesom  Israels
indførelse  af  apartheid  mod  det  palæstinensiske  folk  er
veldokumenteret. Et system, der i høj grad er i strid med
Genève-konventionen og international humanitær lov.

Videnskabens magt til at legitimere vold
Vi er nu vidner til, at disse krænkelser eskalerer ind i, hvad
FN-repræsentanter advarer om som et begyndende folkedrab og en
etnisk  udrensning  af  palæstinensere  i  Gaza.  Imens  oplever
palæstinensere på den besatte Vestbred en intensivering af
vold  og  razziaer  fra  de  israelske  militære  styrker  og  af
angreb fra ulovlige bosættere.

Vi  anerkender  endvidere,  at  Israels  langvarige  ulovlige
besættelse og forbrydelser mod menneskeheden er blevet fremmet
gennem støtte fra det vestlige internationale samfund og dets
ledere, institutioner og finansielle aktører; i øjeblikket ser
vi, hvordan vestlige magter blokerer forsøg på våbenhvile.

Vi erklærer vores solidaritet med det palæstinensiske folk i
vores opfordring til at få sat en stopper for folkedrabet og
besættelsen. Vi kan ikke tillade, at Israel fortsætter den
nuværende  krig  mod  Gaza,  og  vi  kan  ikke  tillade  en
tilbagevenden  til  status  quo.

Status quo for det palæstinensiske folk betyder: at leve under
Israels apartheidsystem og den 16 år lange belejring af Gaza
med en land-, luft- og havblokade; det israelske militærs og
bosætteres fortsatte vold mod civile palæstinensere på dem
besatte Vestbred, der tæller mere end 6.000 dræbte og 150.000
sårede alene mellem 2008 og 7. oktober 2023; Israels fortsatte
ulovlige annektering af palæstinensisk jord gennem bosættelser
siden 1967, der i dag tæller over 100.000 hektar; og Israels
fortsatte  ødelæggelse  af  palæstinensisk  infrastruktur,



herunder  vandforsyning,  oliventræer,  landsbyer  og  andre
essentielle dele af palæstinenseres liv.

Vi opfordrer vores regeringer og det internationale samfund
til at støtte en øjeblikkelig våbenhvile og fri passage af
nødhjælp  til  Gaza,  at  anerkende  Palæstina  som  en  suveræn
nationalstat,  støtte  afkoloniseringen  af  palæstinensiske
områder besat af Israel og at sætte en stopper for Israels
apartheidsystem.

Som akademikere og forskere er vi bevidste om videnskabens
magt til at legitimere såvel som at delegitimere vold. Vi tror
på, at det er vores ansvar at opbygge velfunderet historisk og
videnskabelig viden, der kan bidrage til en mere retfærdig
verden,  og  at  bruge  vores  ressourcer  og  platforme  til  at
handle og tale imod brutalitet som følge af imperialisme,
kolonialisme og folkedrab.

Vi forstår kampen for palæstinensisk befrielse som en iboende
del  af  et  større  projekt,  der  handler  om  at  stoppe
undertrykkelse og kolonial vold i alle sammenhænge. Fra vores
position i Norden betyder det også at gøre op med vores varige
koloniale  arv  i  forhold  til  Sápmi  og  Kalaallit  Nunaat
(Grønland).  Vi  anser  disse  kampe  som  sammenvævede.

Opfordringer til alle nordiske universiteter
Som forskere opfordrer vi nordiske universiteter og alle andre
akademiske institutioner til at:

Kræve en øjeblikkelig våbenhvile. Dette skal give mulighed for
værdige begravelser af døde og at forhindre sygdomsudbrud. Det
inkluderer yderligere:

Den  nødvendige  genopretning  af  forsyning  af  vand,  mad,
brændstof, medicin og humanitær hjælp.
Øjeblikkelig beskyttelse af hospitaler og sundhedscentre og
omstødelse af de ulovlige og umenneskelige evakueringsordrer
pålagt hospitaler.



Facilitering af sikker passage for tilskadekomne og kritisk
syge personer med behov for medicinsk behandling.
Deltage i en boykot af samarbejde med israelske akademiske
institutioner, indtil Israel afslutter sin krig mod Gaza og
sætter  en  stopper  for  sin  ulovlige  besættelse  af  og
apartheidstyre  i  Palæstina.  Det  er  velkendt,  at  israelske
akademiske  institutioner  er  engagerede  i  statens  militære
strukturer, våbenindustri og i udvikling af våbenteknologier,
samt  at  de  systematisk  undergraver  palæstinensiske
akademikeres ytringsfrihed og palæstinensiske studerendes ret
til uddannelse. Vi understreger, at boykotten ikke vedrører
samarbejde  med  individuelle  israelske  forskere,  som  tager
afstand fra Israels bosættelseskoloniale besættelse, apartheid
og  de  nuværende  eskalerende  massedrab  på  civile
palæstinensere.

Trække  alle  økonomiske  investeringer  i  israelske  ulovlige
bosættelser  tilbage  øjeblikkeligt.  Som  forskere  er  vi
alvorligt  foruroligede  over,  at  flere  skandinaviske
universiteter har økonomiske investeringer i både israelske
virksomheder, som er placeret i ulovlige bosættelser, og i
virksomheder,  som  producerer  teknologier  til  at  opretholde
apartheidsystemet.
Styrke  samarbejdet  med  og  støtten  til  palæstinensiske
forskere, såvel som til kolleger, studerende og akademiske
medarbejdere, der oplever konsekvenser af at udtale sig mod
den israelske stats brud på international lov.

Fremme forskere, vidensproduktion og undervisning inden for
områder  som  dekolonisering,  mellemøstlig-  og  europæisk
kolonihistorie,  imperialisme,  racisme,  international  lov,
menneskerettighedsstudier, freds- og konfliktstudier og andre
områder, der understøtter et stærkt fundament af informeret,
saglig viden om situationen.

Link  til  artiklen  publiceret  i  Information,  med
underskrivernes  navne:
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